Eksposur Perusahaan terhadap fluktuasi nilai tukar berasal dari selisih nilai tukar antara Rupiah dan
Dolar AS. Bagian signifikan dari risiko nilai tukar mata uang asing merupakan kontribusi secara
tunai dalam mata uang Dolar AS pada Bank.

Perusahaan dan Entitas Anak memonitor secara ketat fluktuasi dari nilai tukar mata uang asing
sehingga dapat mengambil langkah-langkah yang paling menguntungkan Perusahaan dan Entitas
Anak pada waktu yang tepat. Manajemen tidak menganggap perlu untuk melakukan transaksi
forward/swap mata uang asing saat ini.

PT CITRA MARGA NUSAPHALA PERSADA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tahun yang Berakhir Pada Tanggal - Tanggal 31 Desember 2012, 2011 dan 2010

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

66

32. KEBIJAKAN DAN TUJUAN PENGELOLAAN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)

A. MANAJEMEN RISIKO (lanjutan)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas perubahan yang wajar dari nilai tukar Rupiah terhadap
mata uang asing, dimana semua variabel lain konstan, terhadap laba sebelum beban pajak
konsolidasi untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2012 dan 2011:

Kenaikan
(Penurunan)
Mata Uang

Asing

Pengaruh
Pada Laba
Sebelum

Pajak

Dolar AS 2% 70.820.427
-2% (70.820.427)

Euro 2% -
-2% -

Dolar Singapura 4% 1.581.423
-4% (1.581.423)

2012

Risiko harga ekuitas

Investasi jangka panjang Perusahaan dan Entitas Anak terutama terdiri dari investasi minoritas
dalam ekuitas Perusahaan swasta Indonesia dan Perusahaan asing. Sehubungan dengan
Perusahaan Indonesia dimana Perusahaan memiliki investasi, kinerja keuangan Perusahaan
tersebut kemungkinan besar sangat dipengaruhi oleh kondisi ekonomi di Indonesia.

Risiko kredit

Risiko kredit adalah risiko bahwa Perusahaan dan Entitas Anak akan mengalami kerugian yang
timbul dari pelanggan, klien atau pihak lawan yang gagal memenuhi liabilitas kontraktual mereka.
Tidak ada risiko kredit yang terpusat secara signifikan, Perusahaan dan Entitas Anak mengelola